КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Шестьдесят второе заседание

РЕШЕНИЕ

Ливенка
07 июля 2022 года                                                                                                                                           № 5
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ливенского сельского поселения за первое полугодие 2022 года

Во исполнении статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 37 Устава Ливенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области земское собрание р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ливенского сельского поселения за первое полугодие  2022 года по доходам в сумме 8296,6 (восемь миллионов двести девяносто шесть тысяч шестьсот) рублей, по расходам в сумме 6941,0 (шесть миллионов девятьсот сорок одна тысяча пятьсот) рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 1355,6 (один миллион триста пятьдесят пять тысяч шестьсот) рублей (прилагается).

2. Обнародовать данное решение путем размещения на сайте администрации Ливенского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель главы Ливенского
сельского поселения

                            В.В.Адамов
Поступления доходов в бюджет Ливенского сельского поселения за первое полугодие 2022 года

тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План бюджет 2022 год
	Исполнено

 1 полугодие 2022г
	% выполнения
	Отклонения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4602,0
	1187,5
	26
	-3414,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	582,0
	308,0
	53
	-374,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	83,0
	99,1
	119
	+16,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1676,0
	105,6
	6
	-1570,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1837,0
	532,7
	29
	-1304,3

	1 08 04000 01 1000 110
	Государственная пошлина
	9,0
	4,4
	49
	-4,6

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	404,0
	112,4
	28
	-291,6

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11,0
	6,0
	54
	-5

	1 14 0205 31 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	-
	19,3

	+19,3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	14937,1
	7109,1
	47
	-7828,0

	 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7295,5
	3691,2
	50
	-3604,3

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5666,6
	2052,0
	36
	-3614,6

	 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	25,4
	-
	-
	- 25,4

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	236,5
	105,2
	44
	-131,3

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1663,1
	1210,7
	73
	-452,4

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации «ПроеКТОриЯ»
	50,0
	50,0
	100
	-

	Всего доходов
	19539,1
	8296,6
	42
	-11242,5

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Ливенского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 1 полугодие  2022 года

тыс. рублей
	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	План

2022 года
	Исполнено

За 1 полугодие 2022  г
	%

выполнения
	Отклонения

	0100
	Общегосударственные вопросы

	2826,0
	1250,5
	44
	-1575,5

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2812,0
	1250,5
	44
	-1561,5

	0111
	Резервные фонды
	14,0
	-
	-
	-14,0

	0200
	Национальная оборона

	236,5
	105,2
	44
	-131,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	236,5
	105,2
	44
	-131,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	2060,0
	1291,5
	63
	-768,6

	0310
	Прочие расходы (прочие)
	2053,0
	1291,5
	63
	-768,6

	0314
	Программа «Комплексных мер профилактики проявлений терроризма и экстремизма на территории Ливенского сельского поселения»
	7,0
	-
	-
	-7,0

	0400
	Национальная экономика

	1688,5
	409,3
	24
	-1279,2

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	25,4
	-
	-
	-25,4

	0409
	Дорожное хозяйство
	1663,1
	409,3
	24
	-1253,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	6972,9
	2784,6
	40
	-4188,3

	0501
	Кап. ремонт жилищного фонда
	12,0
	-
	-
	-12,0

	0503
	Благоустройство
	6960,9
	2874,6
	40
	-4176,3

	0800
	Культура, кинематография
	5299,0
	1100,0
	21
	-4199,0

	0801
	Иные межбюджетные трансферты
	5299,0
	1100,0
	21
	-4199,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	667,0
	-

	-667,0

	1101
	Физическая культура
	667,0
	-

	-667,0

	ИТОГО  РАСХОДОВ
	19749,9
	6941,0
	35
	-12808,9

	Остаток на начало года 1.01.2022 года

	210861,43

	профицит

	1355,6